
DBI D: 9566 
Systémové číslo: P25V00000270 

Smlouva o sdílení elektrické energie 
Smluvní strany: 

Děčínská sportovní, příspěvková organizace 
ıč:7510735O 
Sídlo: Oblouková 1400/6, 405 02 Děčín 
Zastoupená: lng. Igorem Bayerem, ředitelem 

(dále jen ,,odběratel“)

a 

RYKO a.s., 
ıč:25418572 
Sídlo: Dělnická 1408/29, Děčín VI-Letná, 405 02 Děčín 
Zastoupená: lng. Martinem Voštou, členem představenstva 

(dále jen ,,poskytovatel“) 

Společně jako ,,smluvní strany“ uzavřeli podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník“) a zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „energetický zákon“) níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
smlouvu o sdílení elektrické energie (dále jen ,,smlouva“) 

I. 

Úvodní ustanovení 
1. Poskytovatel, společnost RYKO a.s. je držitelem licence na výrobu elektřiny č. 112136904, EAN 

859182400408679100, na adrese: Dělnická 1408/29, 405 02, Děčín VI. 
2. Tato smlouva reguluje práva a povinnosti smluvních stran při sdílení elektrické energie vyrobené 

společností RYKO a.s. ve FVE, a to ve prospěch odběratele, příspěvkové organizace jako 
konečného zákazníka. 

3. Každá smluvní strana prohlašuje a zaručuje se, že má veškerá veřejnoprávní a soukromoprávní 
oprávnění, povolení a souhlasy, které jsou nezbytné k plnění jejích závazků podle této smlouvy. 
Smluvní strany prohlašují, že jsou v souladu s platnými a účinnými právními předpisy účastníky 
trhu s elektřinou s právem regulovaného přístupu k přenosové soustavě a distribučním soustavám 
a že budou uskutečňovat obchody S elektřinou v režimu sdílení elektřiny. 

Il 

Skupina sdílení 
1. Poskytovatel je správcem skupiny sdílení a zavazuje se plnit všechny povinnosti správce skupiny 

sdílení dle právního řádu, zejména dle energetického zákona a vyhlášky ERU 408/2015 Sb., o 
Pravidlech trhu s elektřinou v platném znění. 

2. Poskytovatel se zavazuje zajistit před započetím plnění dle této Smlouvy veškeré úkony k splnění 
požadavků právního řádu k realizaci sdílení elektřiny dle této smlouvy, zejména k: 

a. registraci prirazení předávacího místa do skupiny sdílení a registraci identifikačního 
číselného kódu předávacího místa pro dodávku elektřiny registrovaného v informačním 
systému operátora trhu podle § 16b energetického Zákona při sdílení elektřiny v 
informačním systému Elektroenergetického datového centra, dále jako „datové centrum“; 

b. registraci skupiny sdílení v informačním systému datového centra; 
c. podat žádost o prirazení registračního čísla předávacího místa pro odběr elektřiny do 

skupiny sdílení prostřednictvím informačního systému datového centra; 
d. Zajištění prirazení způsobu alokace sdílené elektřiny. 

3. Odběratel uděluje poskytovateli výslovný souhlas a dále i plnou moc kúkonům nezbytným k 
zahájení, změně a ukončení sdílení elektřiny v jednotlivých předávacích místech skupiny sdílení.



DBI D: 9566 
Systémové číslo: P25V00000270 

III 

Předmět smlouvy 
Poskytovatel, společnost RYKO a.s. se zavazuje podle svých možností vyrobit a dodat silovou 
elektřinu, a zejména její přebytky, Z výrobny elektřiny do distribuční soustavy podle energetického 
zákona a příslušných prováděcích právních předpisů, a to v režimu sdílení elektřiny. Poskytovatel 
se touto smlouvou zavazuje fyzicky dodávat odběrateli přebytky elektřiny do odběrných míst 
odběratele: 

a. Děčínská sportovní, p.o., Oblouková 1400/6, 405 02 Děčín, EAN 859182400407142179. 
Předběžné množství silové elektřiny dodávané odběrateli podle této smlouvy pro kalendářní rok je 
v přibližné výši 100 MWh. 
Poskytovatel se zavazuje dodat a odběratel odebrat v odběrném a předacím místě (dále jen „OPM“) 
silovou sdílenou elektřinu v množství KWh, v čase a za podmínek dohodnutých v této smlouvě 
podle vyhlášky č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou, ve znění pozdějších předpisů, 
přičemž na elektřinu odebranou odběratelem podle této smlouvy je vázána povinnost úhrady 
odměny za tuto sdílenou elektřinu. 
Měření elektřiny je zajišťováno v souladu s ustanovením § 49 energetického zákona a v souladu 
S vyhláškou č. 359/2020 Sb., O měření elektřiny, ve znění pozdějších předpisů, příslušným 
provozovatelem distribuční soustavy (dále jen ,,PDS“). Výrobce se zavazuje umožnit odběrateli 
přístup k měření a umožnit mu provedení kontrolních odečtů elektroměrů. 
Měření elektřiny dodané z OPM do distribuční soustavy se provádí měřicím zařízením PDS. 
Zúčtování sdílené silové elektřiny probíhá přes portál Elektroenergetického datového centra. 
Sjednanou dodávkou sdílené silové elektřiny v této smlouvě je skutečné sdílené množství elektřiny 
vkWh vjednotlivých zúčtovacích obdobích podle statistických dat Z Elektronického datového 
centra. 
Skutečné množství silové elektřiny sdílené na základě této smlouvy smluvní strany vykazují v kWh. 
Skutečně sdílené množství silové elektřiny vyrobené ve výrobně a dodané v příslušném měsíci 
poskytovatelem odběrateli je smluvními stranami považováno za smluvní množství elektřiny. 
Poskytovatel se zavazuje zařadit odběratele v rámci skupiny sdílení do nejvyšší priority, tj. na první 
místo skupiny sdílení. 
Smluvní strany se dohodli, že správcem skupiny sdílení na Portálu EDC je poskytovatel. 
Smluvní strany této smlouvy se zavazují poskytnout maximální součinnost při plnění závazků 
vyplývajících ztéto smlouvy. Poskytovatel se zavazuje umožnit vstup do jiného energetického 
společenství. 
Odběratel je oprávněn v rámci sdílení silové elektřiny čerpat elektřinu v maximální výši 300MWh 
za kalendářní rok. 
Poskytovatel si je vědom skutečnosti, že odběratel má zájem o plnění předmětu této smlouvy dle 
zásad odpovědného zadávání veřejných zakázek. Poskytovatel se proto výslovně zavazuje při 

realizaci této smlouvy dodržovat vůči svým zaměstnancům vykonávajícím práci související 
S předmětem této smlouvy veškeré pracovněprávní předpisy, a to zejména, nikoliv však výlučně, 
předpisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené 
přesčasy, bezpečnost práce apod. Smluvní strany se zavazují při realizaci smlouvy dodržovat 
závazná ustanovení č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

IV 
Cena a platební podmínky 

Cena dodané silové elektřiny se sjednává ve fixní výši 1,50 Kč/kWh. Poskytovatel je oprávněn 
k ceně dodané elektřiny připočíst DPH dle aktuálně účinných právních předpisů. 
Cena dodané silové elektřiny v sobě zahrnuje všechny složky ceny dodávky elektřiny a je cenou 
úplnou a konečnou. Smluvní strany nemají nárok požadovat zvýšení ceny. 
Odběratel se zavazuje hradit poskytovateli skutečně odebrané množství silové elektřiny na základě 
údajů Z datového centra v měsíčních cyklech a na základě daňového dokladu vystaveného 
poskytovatelem v elektronické formě a doručeného do 15 dnů od uplynutí příslušného účtovacího 
období. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den příslušného kalendářního měsíce. 
Faktura bude obsahovat skutečně odebrané množství silové elektřiny. 
Splatnost všech daňových dokladů vystavených podle této smlouvy dohodly smluvní strany na 15 
dnů ode dne doručení daňového dokladu odběrateli, když dnem splnění se rozumí den odepsání 
připsání příslušné částky Z účtu odběratele. 
Daňový doklad musí být vystaven poskytovatelem v elektronické formě. Nedílnou součástí 
daňového dokladu jsou náležitosti stanovené v zákoně č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, zákon O DPH, přesný název projektu, číslo smlouvy, evidenční číslo veřejné zakázky. Na



DBI D: 9566 
Systémové číslo: P25V00000270 

každém účetním dokladu, případně V příloze tohoto dokladu, musí být uvedena informace o ceně 
za měrnou jednotku a vyjádřeno množství odebrané elektřiny. 
Podmínkou úhrady jakékoliv částky odběratelem poskytovateli je věcná správnost všech údajů 
uvedených na daňových dokladech a účetní úplnost vyžadovaná zákonem 
O účetnictví. Daňové doklady budou vystaveny nejpozději do 15 dnů po skončení Zúčtovacího 
období, kterým se rozumí kalendářní měsíc. 
V případě, že faktury budou obsahovat neúplné nebo nesprávné údaje a náležitosti (tj. včetně 
označení názvu atd.), je odběratel neprodleně po takovém zjištění povinen vrátit příslušnou fakturu 
poskytovateli k přepracování S tím, že lhůta splatnosti běží až ode dne doručení přepracované 
faktury. 

V. 
Doba trvání smlouvy 

Tato smlouva zaniká řádným splněním sjednaných závazků dle této smlouvy nebo za podmínek 
stanovených v následujících odstavcích tohoto článku. 
Tuto smlouvu lze zrušit: 

a. Písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a 
pohledávek. 

b. Vyčerpáním finančního limitu stanoveného pro veřejnou zakázku malého rozsahu. 
c. Výpovědí. 
d. Odstoupením od smlouvy v případech stanovených zákonem či smlouvou. 

Smlouva se sjednává na dobu neurčitou ode dne 1.4.2025. Každá ze smluvních stran je oprávněna 
tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodů ve výpovědní době v délce 2 měsíců. Výpovědní 
doba počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. 
Mimo jiných případů uvedených v této smlouvě nebo příslušných ustanoveních zákona je smluvní 
strana oprávněná odstoupit od smlouvy, poruší-li druhá smluvní strana smlouvu podstatným 
způsobem. Odstoupení od smlouvyje účinné ode dne doručení oznámení o odstoupení od smlouvy 
druhé smluvní straně. Za porušení smlouvy podstatným způsobem je považována zejména, nikoliv 
však výlučně, kterákoli z následujících skutečností: 

a. zvolí-li poskytovatel ve smyslu obecně závazných právních předpisů, kterými se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 165/2012 Sb., O podporovaných zdrojích energie a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, takový způsob podpory výroby elektřiny 
ve výrobně, který vylučuje souběžně trvání této smlouvy; 

b. nesplní-li poskytovatel některou ze svých povinností dle této smlouvy (včetně povinnosti 
umožnit odběrateli přístup k měření a umožnit mu provedení kontrolních odečtů 
elektroměrů) dle této smlouvy; 

c. dojde-li k odpojení výrobny od distribuční soustavy v důsledku zániku smlouvy o připojení 
výrobny k distribuční soustavě uvedené v této smlouvě; 

d. zanikne-li poskytovateli nebo bude-li poskytovateli zrušena licence na výrobu elektřiny 
udělovaná podle obecně závazných právních předpisů. Zanikne-li poskytovateli licence na 
základě žádosti poskytovatele, je poskytovatel povinen postupovat zejména v souladu s § 
10 odst. 6 energetického zákona; 

e. bude-li vůči smluvní straně zahájeno insolvenční řízení či smluvní strana vstoupí do 
likvidace; 

f. pozbude-li smluvní strana jakékoliv veřejnoprávní oprávnění vyžadované právními 
předpisy pro poskytování těchto služeb; 

g. ocitne-li se odběratel v prodlení s placením oprávněné platby dle této smlouvy 
poskytovateli o více než 30 dnů, ačkoliv na toto prodlení byl odběratel písemně upozorněn 
a nezaplatil dlužnou částku ani v dodatečně poskytnuté lhůtě, pokud nebude dohodnuto 
jinak. 

Veškerá porušení povinností poskytovatele, která mohou mít za následek odstoupení od této 
smlouvy ze strany odběratele, se bez dalšího považují za závažné pochybení při plnění smluvního 
vztahu. 
Předčasné ukončení smlouvy nemá vliv na ta práva a povinnosti smluvních stran, u nichž z jejich 
povahy či kontextu této smlouvy vyplývá, že mají zůstat v účinnosti i po dni ukončení účinnosti 
smlouvy nebo mají vzniknout ke dni ukončení účinnosti smlouvy. 
Zánikem smlouvy z důvodu odstoupení od smlouvy nezanikají nároky na smluvní pokuty ani právo 
na náhradu škody. 
Pokud dojde k zásadním změnám v právních předpisech přímo dotýkajících se této smlouvy, bude 
smlouva bez zbytečného odkladu znovu projednána S tím, že její změna bude smluvními stranami 
provedena písemně formou dodatku této smlouvy. Pokud však smluvní strany neuzavřou příslušný



DBI D: 9566 
Systémové číslo: P25V00000270 

dodatek nejpozději do 1 měsíce od zahájení jednání, je každá smluvní strana oprávněna tuto 
smlouvu vypovědět S 1-měsíční výpovědní dobou, která počíná běžet pn/ního dne následujícího 
po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Pokud tato smlouva není ukončena do 
účinnosti předmětných změn v právních předpisech, mají kogentní ustanovení dotčených právních 
předpisů přednost před ustanoveními této smlouvy. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva a její výklad se řídí právním řádem Ceské republiky, zejména občanským zákoníkem 
a dalšími příslušnými právními předpisy České republiky. 
Strany se zavazují jednat v souladu S oprávněnými zájmy druhé strany a v intencích této smlouvy, 
a učinit všechna právní jednání nezbytná pro splnění závazků a povinností Z této smlouvy 
vyplývajících. 
Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy a Z právních předpisů, přecházejí na právní 
nástupce stran této smlouvy. 
Pokud by některé ustanovení této smlouvy bylo či stalo se neplatným či nevymahatelným, tato 
skutečnost neovlivní platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. Strany se 
zavazují nahradit taková ustanovení platnými a vymahatelnými ustanoveními, jež budou odpovídat 
smyslu a záměru neplatných či nevymahatelných ustanovení. 
Tato Smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce. Jedno (1) 
vyhotovení této smlouvy obdrží odběratel, a jedno (1 ) vyhotovení této smlouvy obdrží poskytovatel. 
Tato smlouva bude veřejně přístupná. Zejména bude zveřejněna v Informačním systému registru 
smluv a na profilu odběratele po podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, 
účinnosti pak smlouva nabývá až dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů. 
Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků podepsanými 
oběma smluvními stranami. Toto ustanovení se nepoužije na objednávky o dílo uzavírané dle této 
smlouvy, které se řídí vlastní úpravou. Povinnost písemné formy se vztahuje též na ujednání O 
změně formy 
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany se před 
podpisem této smlouvy seznámily s jejím obsahem a bez výhrad S ním souhlasí, což stvrzují 
vlastnoručními podpisy. 

Od běratelz Poskytovatel: 

Mısto: ................................. __ Místo: ................................. __ 

Datum: ................................. _. Datum: ................................. _. 

|ng_ |g0r Bayer, ředi±e| lng. Martin Vošta, člen představenstva 
Děčínská sportovní, RYK0 3-3- 

příspěvková organizace


